
Comune di Ruvo di Puglia

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del Comune il 17/02/2021 N. 270/2021 e vi rimarrà fino al

24/02/2021.

Lì 17/02/2021

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE
Antonio Amenduni

SUAP

Ufficio SUAP

DETERMINAZIONE

n.2/2021 del 09.02.2021

In data 9 febbraio 2021 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Salvatore Berardi

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLE IMPRESE E DEI

PROFESSIONISTI DI CONTRIBUTI "UNA TANTUM" RICONOSCIUTI ED

ASSEGNATI CON DETERMINAZIONE N. 163 DEL 31/12/2020 (IN FORZA

DELL'EMERGENZA COVID-19)



Richiamata la determinazione Direttoriale n. 163 del 31/12/2020 con la quale:

• venivano approvate le graduatorie definitive dei beneficiari (identificati con riferimento al numero
di  protocollo  della  rispettiva  istanza  presentata)  ammessi  all’assegnazione  dei  contributi,  una
tantum, previsti sia in favore delle aziende/imprese (come da tabella allegata sub lett. “A”) sia dei
Professionisti (come da tabella allegata sub lett. “B”); 

• si  dava atto  che la liquidazione dei  contributi  assegnati  sarebbe stata  subordinata  alla  verifica
dell’esistenza di eventuali morosità pregresse sul pagamento di tributi Comunali (TARI) da parte
delle  aziende/imprese,  come  peraltro  previsto  dall’avviso  pubblico  per  l’assegnazione  dei
contributi di che trattasi; 

Dato atto che con nota di prot.  n.  2487 del  04/02/2021 l’Area  “Risorse Economiche e Bilancio”  –
Servizio Tributi – ha trasmesso al “Servizio Attività Produttive e SUAP” l’elaborato recante gli esiti dei
controlli effettuati sulle predette morosità pregresse;

Visti i  2 distinti  prospetti  (prospetto “1” - graduatoria  delle  Imprese;  prospetto “2” – graduatoria dei
Professionisti)  predisposti  dal  “Servizio  AA.PP.  e  SUAP”  ed  allegati  alla  presente  determinazione,
riportanti l’importo dei contributi da liquidare e pagare ai singoli richiedenti assegnatari, al netto delle
morosità pregresse riscontrate, relative alle sole imprese/aziende;

Evidenziato che con riferimento alle posizioni n. 92, n. 122 e n. 128 dell’allegata tabella “1” non si è
proceduto alla liquidazione del contributo assegnato in quanto si è posta la necessità di effettuare ulteriori
approfondimenti in merito alla regolarità della posizione TARI, non essendo stati riscontrati i rispettivi
nominativi nell’anagrafe dei contribuenti di tale tributo;

Ritenuto,  per  quanto precede,  di  dover  provvedere alla  liquidazione  e  pagamento  dei  contributi  alle
azienda/imprese riportati nella colonna identificata con la lett. “G” della tabella “1” allegata, dando atto
che gli  importi  risultanti  dalla  colonna identificata  con la  lett.  “H” della  medesima tabella “1” pur
facendo parte delle somme riconosciute ed assegnate alla rispettiva azienda/impresa vengono liquidate in
favore  dell’Ente  Comune  di  Ruvo  di  Puglia  a  compensazione  ovvero  decurtazione  delle  morosità
tributarie pregresse riferite agli anni 2018 e 2019;

Ritenuto, altresì,  di  dover  provvedere  alla  liquidazione  e  pagamento  dei  contributi  ai  Professionisti
riportati nella colonna contraddistinta con la lett. “C” della tabella “2” allegata;

Dato atto che la spesa anzidetta risulta impegnata al capitolo n. 449201 del Bilancio 2020 (impegno n.
1629/1 – gestione RR.PP.);

Dato atto che le somme complessivamente risultanti dalla colonna lett. “H” dell’allegato prospetto “1”,
di importo pari a complessivi € 19.041,00 saranno incamerate al capitolo di entrata n. 9003 (gestione
RR.AA. 2018/2019), quali risorse derivanti dal recupero delle morosità tributarie pregresse riferite agli
esercizi finanziari 2018 e 2019;

Dato  atto,  infine,  che  rispetto  all’impegno  contabile  n.  1629/2020  assunto  con  la  richiamata
determinazione n. 163/2020, si è venuta a determinare una economia di € 1.000,00 riveniente da un errato
conteggio (riportato nella ridetta determina) dell’importo complessivo dei contributi assegnati a soggetti
ammessi;

Dato atto della regolarità amministrativa (legittimità) della presente determinazione;

Visto:

• il D. L.vo 18/08/2000, n. 267;

• lo Statuto Comunale;



Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 29/09/2020 di “conferimento dell’incarico – ad interim – di
Responsabile del Servizio Attività Produttive e Suap;

 

D E T E R M I N A

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano per conferma:

• DI  LIQUIDARE  E  PAGARE  alle  azienda/imprese individuate  nella  tabella allegata
contraddistinta dal  nr. “1” i rispettivi importi dei contributi singolarmente riconosciuti (riportati
nella colonna di cui alla  lett. “G”) computati al netto delle morosità pregresse in conto tributi
Comunali; 

• DI DARE ATTO che con riferimento alle posizioni n. 92, n. 122 e n. 128 dell’allegata tabella “1”
non si è proceduto alla liquidazione del contributo assegnato in quanto si è posta la necessità di
effettuare ulteriori approfondimenti in merito alla regolarità della posizione TARI, non essendo
stati riscontrati i rispettivi nominativi nell’anagrafe dei contribuenti di tale tributo; 

• DI LIQUIDARE E PAGARE ai Professionisti individuati nella tabella allegata contraddistinta
dal nr. “2” i rispettivi importi dei contributi singolarmente riconosciuti (riportati nella colonna di
cui alla lett. “G”); 

• DI DARE ATTO che le somme complessivamente risultanti dalla colonna di cui alla  lett. “H”
dell’allegata  tabella “1” saranno  incamerate al capitolo di entrata n. 9003 gestione RR.AA.
2018/2019 (quali  risorse derivanti  dal  recupero  delle  morosità  tributarie  pregresse riferite  alle
annualità 2018 e 2019); 

• DI DISPORRE che i prospetti di cui alla presente determinazione, con il  SOLO riferimento ai
singoli  nominativi  consistente  nel  numero  di  protocollo  dell’istanza  presentata,  vengano
pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Ruvo di Puglia nella sezione S.U.A.P. Notizie; 

• DI DARE ATTO che  rispetto  all’impegno  contabile  n.  1629/2020  assunto  con la  richiamata
determinazione n. 163/2020, si è venuta a determinare una economia di € 1.000,00 riveniente da
un errato  conteggio  (riportato  nella  ridetta  determina)  dell’importo  complessivo  dei  contributi
assegnati a soggetti ammessi; 

• DI TRASMETTERE la presente determinazione al Direttore dell’Area “Risorse Economiche e
Bilancio”  per  le  proprie  competenze  contabili  ed  all’Area  “Attività  Istituzionali”  (Ufficio
Delibere) per la relativa pubblicazione. 



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


